

Số: /KH-STNMT

Khánh Hòa, ngày tháng năm 2023

## KẾ HOẠCH

### **Kiểm tra việc chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính tại các phòng, đơn vị trực thuộc Sở Tài nguyên và Môi trường năm 2023**

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 2505/KH-UBND ngày 17/3/2022 về kiểm tra chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính tại các cơ quan đơn vị, địa phương trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa năm 2023.

Căn cứ kế hoạch của Sở Tài nguyên và Môi trường về tiếp tục chấn chỉnh kỷ luật, kỷ cương hành chính năm 2023 tại Công văn số 46/STNMT-VP ngày 06/01/2023.

Sở Tài nguyên và Môi trường xây dựng kế hoạch kiểm tra việc chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính tại các phòng, đơn vị của Sở Tài nguyên và Môi trường năm 2023 như sau:

#### **1. Mục đích yêu cầu:**

- Tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính trong việc thực thi nhiệm vụ công vụ và hoạt động của các cơ quan hành chính nhà nước. Tiếp tục nâng cao tinh thần trách nhiệm, thái độ, chất lượng phục vụ nhân dân của đội ngũ công chức, viên chức, người lao động tại các phòng, đơn vị thuộc Sở Tài nguyên và Môi trường.

- Góp phần xây dựng đội ngũ công chức, viên chức có phẩm chất đạo đức công vụ, đạo đức nghề nghiệp, có phong cách ứng xử văn minh, ý thức chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính, tuân thủ các quy định trong hoạt động công vụ tạo chuyển biến mạnh mẽ trong lề lối, tác phong làm việc của công chức, viên chức, người lao động.

- Phát hiện, đề xuất Ban Giám đốc Sở xử lý nghiêm những trường hợp công chức, viên chức, người lao động của các phòng, đơn vị vi phạm kỷ luật, kỷ cương hành chính, gây khó khăn, phiền hà, cửa quyền, hách dịch, những nhiễu đối với tổ chức, công dân trong quá trình thực thi nhiệm vụ, công vụ theo Chỉ thị số 10/CT-TTg ngày 22/4/2019 của Thủ tướng Chính phủ.

#### **2. Nội dung kiểm tra:**

- Kiểm tra việc thực hiện chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, chức trách trong thực thi công vụ của công chức, viên chức, người lao động tại các phòng, đơn vị.

- Kiểm tra việc chấp hành các quy định pháp luật về đạo đức công vụ, văn hoá công sở, quy tắc ứng xử, thái độ làm việc trong thi hành công vụ, nhất là công chức, viên chức làm việc tại Bộ phận một cửa.

- Kiểm tra việc chấp hành Chỉ thị số 26/CT-TTg ngày 05/9/2016 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường kỷ luật, kỷ cương trong cơ quan hành chính nhà nước, nhất là việc chấp hành thời giờ làm việc của công chức, viên chức, người lao động tại các phòng, đơn vị.

### **3. Thời gian, hình thức kiểm tra:**

- Kiểm tra đột xuất các đơn vị, các Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai trong năm 2023.

- Kiểm tra đột xuất việc chấp hành thời giờ làm việc của công chức, viên chức, người lao động của các phòng, đơn vị tại trụ Sở làm việc của Sở tại 14 Hoàng Hoa Thám vào đầu giờ các ngày làm việc.

- Phối hợp với Đoàn kiểm tra kỷ luật, kỷ cương hành chính của tỉnh kiểm tra đột xuất các phòng, đơn vị trực thuộc Sở.

### **4. Thành lập Tổ kiểm tra gồm các Ông, Bà có tên sau:**

- Ông Lê Hoài Vinh, Chuyên viên Văn phòng Sở: Tổ trưởng;

- Ông Lương Công Việt Dũng, Thanh tra viên Thanh tra Sở: Tổ viên.

### **5. Tổ chức thực hiện:**

- Giao Tổ kiểm tra thực hiện việc kiểm tra

- Tổ Kiểm tra có trách nhiệm kiểm tra, lập biên bản, trình Giám đốc Sở xử lý các vi phạm kỷ luật, kỷ cương hành chính, gây khó khăn, phiền hà, cửa quyền, hách dịch, nhũng nhiễu đối với tổ chức, công dân trong quá trình thực thi nhiệm vụ, công vụ theo Chỉ thị số 10/CT-TTg ngày 22/4/2019 của Thủ tướng Chính phủ và đề xuất các hình thức xử lý kỷ luật đối với tập thể, cá nhân nếu có sai phạm.

- Giao các phòng, đơn vị phối hợp với Tổ kiểm tra và cử người tham gia khi kiểm tra tại phòng, đơn vị.

- Tổ kiểm tra có trách nhiệm tổng hợp và tham mưu Ban Giám đốc Sở báo cáo UBND tỉnh kết quả kiểm tra.

- Giao Văn phòng Sở cử người tham gia Đoàn kiểm tra của tỉnh khi có yêu cầu.

- Đề nghị Văn phòng Đăng ký đất đai bố trí xe và cử người tham gia kiểm tra tại các Chi nhánh.

Trên đây là Kế hoạch kiểm tra việc chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính tại các phòng, đơn vị của Sở Tài nguyên và Môi trường năm 2023. Yêu cầu các phòng, đơn vị và Tổ kiểm tra triển khai thực hiện./.

**Nơi nhận:** VBĐT

- UBND tỉnh(B/c)
- Sở Nội vụ (P/h);
- Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở;
- Các thành viên Tổ kiểm tra;
- Lưu: VT, PCVP.

**KT.GIÁM ĐỐC  
PHÓ GIÁM ĐỐC**

**Vũ Chí Hiếu**

